LEI Nº 1.214, de 11 de setembro de 2013.

Autoriza o Executivo Municipal a declarar como perímetro urbano área da comunidade de Vista Alegre.

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica declarada como perímetro urbano, a área a seguir descrita, pertencente à comunidade de Vista Alegre, Município de Estação, num total de 68.943,80m² (sessenta e oito mil, novecentos e quarenta e três metros quadrados e oitenta decímetros quadrados), delimitada de  acordo com o mapa em anexo, possuindo as seguintes linhas e pontos de referência:

“O perímetro inicia junto ao marco 01, do vértice 01 com coordenadas UTM 6908412.984 N e 369387.677 E, até o vértice 02 no azimute 119º39’20”, em uma distância de 98,85m, confrontando com área de Diana Omizzollo, divisa seca; do vértice 02 com coordenadas UTM 6908364.076 N e 369473.576 E, até o vértice 03 no azimute 37º06’12”, em uma distância de 45,45m, confrontando com área de Diana Omizzollo, divisa seca; do vértice 03 com coordenadas UTM 6908400.344 N e 369501.008 E, até o vértice 04 no azimute 111º03’22”, em uma distância de 3,45m, confrontando com área de Diana Omizzollo, divisa seca, do vértice 04 com coordenadas UTM 6908399.108 N e 369504.219 E, até o vértice 05 no azimute 157º 47’44”, em uma distância de 70,00m, confrontando com área de domínio da RS 475, divisa seca; no vértice 05 com coordenadas UTM 6908334.669 E, até o vértice 06 no azimute 97º19’17”, em uma distância de 30,95m, confrontando com área de Atilio Brustolin, divisa seca, do vértice 06 com coordenadas UTM 6908330.267N e 369561.346 E, até o vértice 07 no azimute 186º59’03”, em uma distância de 74,30m, confrontando com área de Atilio Brustolin, divisa seca; do vértice 07 com coordenadas UTM 6908256.681 N e 369552.319 E, no azimute 276º54’07”, em uma distância de 34,75m, confrontando com área de Enio de Nardi, divisa seca; do vértice 08  com coordenadas UTM 6908260.857 N e 369517.820, até o vértice 09 no azimute 120º54’40”, e uma distância de 146,15m, confrontando com área de Enio de Nardi, divisa seca; do vértice 09 com coordenadas UTM 6908185.773 N e 369643.220 E, até o vértice 10 no azimute 209º37’21”, e uma distância de 70,20m, confrontando com área de Rossato Tonial Ltda., divisa seca; do vértice 10 com coordenadas UTM 6908124.769 N e 369608.533 E, até o vértice 11 no azimute 301º01’01”, em uma distância de 125,60m, confrontando com área de Enio de Nardi, divisa seca/ do vértice 11 com coordenadas UTM 69088189.488 N e 369500.894 E, até o vértice 12 no azimute 221º16’33”, em uma distância de 217,90m confrontando 8,25m com uma estrada, seguindo por mais 79,20m com área de Redair Simioni, por mais 130,45m com área de Elvino Peretti, divisa seca; do vértice 12 com coordenadas UTM 6908025.716 N e 369357.140 E, até o vértice 13 no azimute 317º08’08”, em uma distância de 41,05m, confrontando com área de Ilvo Peretti, divisa seca; do vértice 13 com coordenadas UTM6 908055.814 N e 369329.206 E, até o vértice 14 no azimute 267º01’16”, em uma distância de 83,10m, confrontando com área de domínio da RS 475, divisa seca; do vértice 14 com coordenadas UTM 6908051.476 N e 369245.850 E, até o vértice 15 no azimute 0º25’08”, em uma distância de 48,90m, confrontando com área de Ronaldo Brandalise, divisa seca; do vértice 15 segue com coordenadas UTM 6908100.354 N e 369246.208 E, até o vértice no azimute 52º29’27”, em uma distância de 114,15m, confrontando com área de Diana Omizzollo, divisa seca; o vértice 16 com coordenadas UTM 6908169.823 N e 369336.711, até o vértice 17 no azimute 314º16’29”, em uma distância de 16,75m, confrontando com área de Diana Omizzollo, divisa cerca; do vértice 17 com coordenadas UTM 6908181.520 N e 369324.714 E, até o vértice 18 no azimute 49º21’38”, em uma distância de 69,95m, confrontando com área de Diana Omizzollo, divisa cerca; do vértice 18 com coordenadas UTM 6908227.062 N e 369377.775 E, até o vértice 19 no azimute 314º50’32”, em uma distância de 44,40m, confrontando com área de Diana Omizzollo, divisa seca, do vértice 19 com coordenadas UTM 6908258.368 N e 369346.296 E, até o vértice 20 no azimute 224º50’33”, em uma distância 12,80m, confrontando com área de Diana Omizzollo, divisa seca, do vértice 20 com coordenadas UTM 6908249.290 N e 369337268 E, até o vértice 21 no azimute 307º44’24”, em uma distância de 39,25m, confrontando com área de Diana Omizzollo, divisa seca; do vértice 21 com coordenadas UTM 6908273.309 N e 369306.237 E, até o vértice 1 no azimute 30º14’42”, em uma distância de 161,70m, confrontando com área de Diana Omizzollo.”

Art. 2º – A área do perímetro urbano referida fica dividida em 04 (quatro) quadras, cuja distribuição consta no mapa em anexo, que fará parte integrante da presente  lei.

Art. 3º - As despesas decorrentes de escrituração e registro das propriedades que farão parte do perímetro urbano de Vista Alegre ficarão a cargo dos respectivos proprietários.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 11 de setembro de 2013.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Roberto Bortolini

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico